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Årsberetning 2019 Brøndbyernes IF 

 

Kære BIF'ere 

 

Traditionen tro, plejer vi at mindes de medlemmer, som er gået bort i årets løb.  

Hverken Administrationen eller Bestyrelsen har noteret, at et eller flere medlemmer er gået bort i 2019.  

Det er jo glædeligt, så vil jeg gå videre til min beretning 

************************************************************************************* 

2019 har været et år som, vanen tro, har budt på mange gode oplevelser og ligeledes også mange ærgrelser 
over et resultat, en træningsøvelse, en misset aflevering eller en scoringschance eller bare en dårlig dag på 
kontoret.  

Men uanset glæder og sorger så må og skal glæden over at være en del af Danmarks bedste og største 
fodboldklub være størst! 

Vi har her i klubben nogle meget dygtige og dedikerede frivillige kontrollører, bod- og lounge folk samt 
trænere og ledere - det skal vi være stolte af.  

VI har haft mange frivillige inde på Stadion til hver kamp i denne sæson, og det er rigtig flot. 

Det er med til at give klubben en god indtjening og økonomi, som vi kan bruge på aktiviteter til klubbens 
mange medlemmer.   

Selvom vi har haft mange frivillige på Stadion, har vi fortsat brug for endnu flere frivillige til at løse de 
mange opgaver, vi har på Stadion. Sammen med de ansvarlige for boderne, loungerne og kontrollørerne vil 
Bestyrelsen i 2020 iværksætte nogle aktiviteter, som kan medvirke til, at vi får flere frivillige til netop de 
opgaver.  

Blandt klubbens breddehold er der ligeledes leveret gode resultater. Der er ikke mindst leveret et kæmpe 
stykke arbejde i forhold til udviklingen af de mange unge mennesker, der kommer i klubben hver dag. 

Jeg vil lige nævne nogle enkelte af de flotte resultater fra klubbens ungdomsafdeling: 

Pige U16 og Drenge U13 vandt begge DBU Sjællands pokalturnering, U19 drengeholdet i Futsal blev 
Sjællandsmester og vandt tillige bronze ved DM-finalen. Herfra et kæmpe stort tillykke til holdene.  

Arbejdet med vores børn og unge skal ikke kun måles i resultater, det skal også måles på den forskel, vi gør 
for børn og unge mennesker og den udvikling, vi som fodboldklub kan give dem, både som mennesker og 
som fodboldspillere, til glæde for dem og for dansk fodbold. 

Her gør vi hver eneste dag en kæmpe forskel - tak for det. 

Futsal holdet, som spiller med i Futsal Liga Øst kvalificerede sig i foråret 2019 til Final 8 og skulle derved 
spille med om DM i Futsal.  

Desværre lykkedes det ikke for holdet at komme med i medaljeslutspillet, men ganske flot af holdet af nå så 
langt. 

Futsal Ligaen udvikler sig med stor hast og i takt med, at forholdene omkring bliver mere professionelle, 
stilles der også krav til økonomien til de klubber, der har hold i Futsal Ligaen.  
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Med de krav, der stilles, vil det vil være en udfordring for vores klub at være med på allerøverste niveau.  

Vi anvender i forvejen mange økonomiske ressourcer på talentudvikling på pige-og drengeholdene og på 
vores kvinde liga hold. 

Vi håber dog, at vi med de midler, der er til rådighed, fortsat kan forblive en del af Futsal eliten i Danmark.  

Udover, at vi i BIF har et Futsal hold i bedste række, er Brøndby IF pt. også den største Futsal Klub i 
Danmark med 30 deltagende hold. 

Foreningens bedste herrehold - i daglig tale kaldet Senior 2 - rykkede desværre ud af Sjællandsserien, da 
turneringen sluttede i foråret og efterårssæsonen i serie 1 har desværre også været en skuffelse. P.t. ligger 
holdet tredje sidst i rækken og er dermed i nedrykningsfare til Serie 2.  

Efter gensidig aftale er vores samarbejde med Tonny Brogaard som træner for senior 2 ophørt og i stedet 
har vi rykket assistenttræner, Thomas Henrichs op som cheftræner for holdet.  

Vi tror og håber på, at Thomas sammen med spillerne kan levere et spillemæssigt godt forår, som kan sikre, 
at holdet forbliver i serie 1. 

Klubbens bedste kvindehold har haft en meget fin sæson 2018/2019 med kun 1 nederlag i turneringen og 
blev en flot Dansk Mester. 

Stort tillykke herfra til hele holdet, staben og ikke mindst til alle de frivillige, der hver dag er omkring 
holdet.  

Klubbens kvindehold har nu vundet ikke mindre end 12 danske mesterskaber - imponerende. 

Kvindeholdet spillede sig endvidere frem til 1/8 dels finalen i CL, men tabte desværre til skotske Glasgow - 
et ærgerligt nederlag, for vi var det bedste hold.  

Men flot af holdet at nå 1/8 dels finalen og vi glæder os til endnu flere spændende kampe i CL. 

Kvindefodbolden har i disse år stor bevågenhed både i Europa og i Danmark. Det betyder, at vi som klub 
skal udvikle os endnu mere for stadig at være blandt de allerbedste indenfor pige- og kvindefodbold.  

Vi har stor fokus på pige talentudviklingen, som gennem de senere år har fået tilført flere økonomiske 
ressourcer og bestyrelsen har ligeledes budgetteret med tilførsel af flere penge til kvindeholdet i 2020. 

På den måde kan vi bidrage til, at vi også i det kommende år spiller med om det Danske Mesterskab i 
kvindefodbold.   

Som nævnt går udviklingen i kvindefodbold meget hurtigt i øjeblikket og der er desværre ingen tvivl om, at 
foreningen på sigt ikke kan løfte opgaven med at have et kvindehold i toppen af dansk og europæisk 
fodbold.  

Vi er derfor også løbende i dialog med Ledelsen i Brøndby A/S om en eventuel overtagelse af kvindeholdet.  

Vi har en god og positiv dialog med Selskabet, men vi er også enige om, at rammerne og økonomien skal 
være på plads inden et eventuelt skifte.  

Lige nu er Selskabets primære fokus på at få balance i økonomien og når det er på plads, ser vi igen på 
mulighederne for et kvinde set up i Selskabet.  
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Vores Superligahold havde en sæson med store udsving i præstationerne og de formåede at holde alle os 
med Brøndby IF i hjertet på pinebænken indtil sidste kamp i foråret og holdet endte på en 4 plads. Det gav 
en ekstra Playoffkamp mod Randers FC.  

En kamp, som holdet vandt og dermed kvalificerede sig til at spille med i Europa i sæsonen 2019/2020 
Generelt set er sæsonen 2018/2019 dog ikke godkendt. 

I løbet af 2019 måtte vi sige farvel til cheftræneren Alexander Zorniger. 
Alex var, igennem de 2,5 år han var her i klubben, blevet en populær person, som også havde tid til at kigge 
over til foreningen og følge de hold, som mange af jer træner og han var altid på banerne, når vi afholdt 
Brøndby Cup.  

En stor personlighed, som desværre blev ramt at de manglende resultater, som er så vigtige, når man er 
Superliga-træner i Brøndby IF.  

Brøndby kommune afholdt i marts måned deres årlige fest for de frivillige i Brøndby kommune.  

I 2018 fik klubben Brøndby kommunes initiativpris for projektet " Fra gaden til BIF". 

I 2019 fik klubben også en pris, denne gang til en af vores dygtige, frivillige ledere - nemlig klubbens kvinde 
formand, Jan Borre, der blev kåret til Årets Idrætsleder i Brøndby Kommune.  

En flot og velfortjent pris til Jan Borre og herfra skal lyde et stort tillykke og tak for den store indsats, du gør 
hver eneste dag for vores fodboldklub.  

2019 var også året, hvor vi kunne hylde én frivillig, som har været med i 50 år, nemlig Leif Hansen. 

Klubben holdt en meget velbesøgt reception for Leif. 
50 år som frivillig er heldigvis ikke stoppestedet for Leif, som klubben fortsat har stor glæde af som frivillig. 
Det er meget værdsat.  

Det er også en stor glæde, at Leif i dag har modtaget DBU´s Sølvnål som tak for en enestående indsats for 
Brøndby IF og for dansk fodbold. 

Som jeg tidligere har nævnt, så har vi her i klubben nogle fremragende frivillige, men vi må desværre 
erkende, at frivilligheden anno 2020 bevæger sig og den traditionelle frivillighed og det at være en del af 
fællesskabet, som vi har kendt her i klubben gennem mange år, er under forandring. 

Vi har flere frivillige end tidligere, men den enkelte frivillig lægger færre timer i gennemsnit i klubben. 
Derudover er vores aktivitetsniveau øget, der trænes mere og der spilles flere kampe og stævner på de 
enkelte hold.  

Vi har sværere ved at rekruttere tilstrækkeligt med frivillige og ikke mindst at fastholde dem i en længere 
periode. Vi er i konkurrence med andre foreninger, ikke kun indenfor for idræt, men også de humanitære 
foreninger og hjælpeorganisationer tiltrækker frivillige, som i stedet for at lægge deres timer hos os vælger 
at bruge dem der.  

Derudover er vi også i konkurrence med de fodboldklubber, der aflønner deres trænere/ledere. Her i 
klubben er belønningen de 2 årlige fester og adgang til Brøndby Stadion. 

Desværre en belønning, som flere og flere fravælger at benytte sig af, da vi oplever faldende tilslutning til 
klubbens fester og til anvendelsen af udbudte træner/leder kort til stadion. 

Det er vigtigt at fastslå, Brøndby IF er stadig en attraktiv klub at være frivillig i, men ingen ønsker længere at 
være fuldtidsfrivillig som for år tilbage.   
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Men vi har en opgave og Bestyrelsen vil bruge det kommende år på at arbejde med at finde løsninger, som 
kan sikre, at frivillighed i Brøndby IF fortsat kan forblive på et højt niveau. 

 

Det var med stor glæde at vi i 2019 kunne præsentere en ny forpagter i klubhusets cafeteria. 

Vi indgik en aftale med Christel Kristoffersen om, at hun fremover skulle drive cafeteriet i klubhuset. 

Det er efter bestyrelsens vurdering gået rigtig godt og alle har taget godt imod Christel og hendes familie. 
Vi ser frem til et fortsat godt samarbejde.  

Glæde og fællesskab var på dagsordenen, da årets Brøndby Cup blev afviklet. Vejret var igen med os, godt 
fodboldvejr alle dage, hvilket gav en helt fantastisk Brøndby Cup 2019. 
Alt gik, som det skulle og alle deltagerne gav stor ros for afviklingen af stævnet.  

Herfra skal rosen gives videre til Brøndby Cup udvalget og de mange frivillige, der var med til at gøre vores 
Brøndby Cup til en succes.  

Der var også stor opbakning fra vores fans, som ellers ofte er mest dedikeret omkring Superliga holdet. 

Men de har vist sig, at de også er til mere end det, og til Brøndby Cup 2019 stillede der 100 supportere op 
og hjalp til i madsalen med servering af mad og drikke til de mange deltagere i Brøndby Cup. 
Supporterne har lovet, at de også kommer og hjælper til i Brøndby Cup 2020. 

Økonomisk var det også en god Brøndby Cup med pænt overskud hvilket er meget glædeligt. Bestyrelsen 
har et mål om, at Brøndby Cup på sigt skal give 1 million kroner i overskud.  

For at nå det mål, har Bestyrelsen i 2019 besluttet at ansætte en fuldtidsmedarbejder til Brøndby Cup. 
Valget faldt på Tonny Brogaard, som er kendt med opgaven og ligeledes kendt i klubben.  

Tonny skal i samarbejde med Brøndby Cup udvalget skabe en endnu bedre Brøndby Cup, som skal blive 
endnu større og endnu bedre og på den måde sikre, at Brøndby Cup når den økonomiske målsætning som 
bestyrelsen har sat. Udover Brøndby Cup får Tonny Brogaard ansvaret for afviklingen af 3-4 årlige Brøndby 
Cup mini turneringer. Den første er afviklet med stor succes og tillige et godt, økonomisk resultat. 

 

Klubbens økonomi er god og sund. 

Resultatet for 2019 udviser et pænt overskud og jeg glæder mig over, at vi kan fastholde en god 
egenkapital, så vi kan stå imod, hvis vi et år skulle blive presset på økonomien. 

Vi har stigende indtægter, som primært kan henføres til andele af spillersalg samt ekstra indtægter fra 
Kvinde holdets kampe i Womens Champions League kampe. 

Vi har fortsat højt aktivitetsniveau i de sportslige afdelinger, hvor alle hold deltager i DBU Sjællands 
turneringer og mange hold deltager i stævner og turneringer rundt omkring i Danmark og Europa.  

Kassereren vil komme nærmere ind på økonomien i fremlæggelse af årsregnskabet.  

Den gode økonomi betyder, at vi fortsat kan holde et højt aktivitetsniveau, men det kræver samtidig, at alle 
i klubben og i bestyrelsen hele tiden er opmærksomme på nye indtjeningsmuligheder og fortsat vækst i 
vores sponsor portefølje. 
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For så vidt angår vækst i sponsorer er arbejdet allerede i gang. 
I slutningen af 2019 lancerede vi en Businesspartner pakke bygget op omkring Kvindeholdets aktiviteter og 
kampe.  
Målet af at få solgt 12 pakker til en værdi af kr. 28.000 og det går godt, idet Michael Espersen allerede har 
solgt 3 stykker på få uger.   

Tak til alle vores sponsorer og samarbejdspartnere, I er fantastiske og altid villige til at understøtte de 
mange gode idéer, klubben kommer med. 

 

I samarbejde med Brøndby Kommune har vi igennem de sidste mange år haft en integrationsmedarbejder 
ansat i klubben, som har haft kompetencer til at tage sig af de udfordringer, der indimellem opstår, når 
forældre og børn ikke har kendskab til det danske foreningsliv. 

Integrationsmedarbejderne har været en stor hjælp for de familier, hvor der f.eks. er problemer børn og 
forældre imellem. 

Derudover har integrationsmedarbejderne haft til opgave at arrangere forskellige events for børn og unge i 
kommunen bla. Børnehavernes dag, som altid har været en stor succes.  

Den ordning har Brøndby kommune desværre valgt at stoppe ved udgangen af 2019. 
Kommunen har i stedet for besluttet, at den type opgaver skal varetages af en person, som fremover skal 
sidde på Rådhuset frem for at være der, hvor tingene sker og hvor foreningslivets leves. 

Vi synes, det er en meget ærgerlig og dårlig beslutning, og vi frygter, at det store arbejde, som vi her i 
klubben har udført på integrationsområdet, ikke fremover vil blive udført med samme intensitet og indsigt.  

Brøndby kommune er dog fortsat en god og en vigtig partner for klubben: 

I 2019 har udbygningen af vores eksisterende klubhus været meget intensiveret og er nu en realitet. 
Pengene er bevilget i kommunalbestyrelsen, så står det til mig, så begynder vi i morgen.  

Forventningen er, at vi 2021/2022 kan slå dørene op til en ny, stor tilbygning indeholdende 
omklædningsrum, mødelokaler samt træningslokale. En løsning, vi er meget tilfredse med og en løsning, 
som sikrer, at cafeteriet bliver et centralt sted for medlemmerne og medvirkende til, at klublivet styrkes.  

Jeg vil benytte lejlighed til at sige tak til Brøndby kommune for det gode samarbejde og ser frem til 2020, 
hvor vi skal tage det første spadestik til udbygningen af vores klubhus. 

Klubben har i 2019 modtaget et kontant tilskud fra Forældre BIF til klubbens ungdomsarbejde. 

Forældre BIF har derudover givet tilskud til familier, der har det økonomisk svært i form af 
kontingentbetaling og bidrag til stævner og rejser med Brøndbyernes IF. 

Disse bidrag gør virkelig en forskel - det er en fornøjelse at opleve glæden hos de familier, der modtager 
disse tilskud fra Forældre BIF. 

Forældre BIF har også ydet et stort tilskud på kr. 150.000 til indkøb af de flotte borde i klubhusets 
cafeteria.  

På klubbens vegne skal der lyde en stor tak til Forældre BIF's bestyrelse og ligeledes en stor tak til de mange 
frivillige, der er engagerede i Forældreforeningen og yder en stor indsats i forbindelse med alle de 
aktiviteter, hvor bankospillet om torsdagen er den helt store aktivitet.  
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Forældre BIF afholdt i forrige uge deres generalforsamling og i den forbindelse blev Hanne Pedersen valgt 
som ny formand. 

Hanne er den første kvindelige formand i Forældre BIF siden stiftelsen i 1969, herligt at moderne tiderne 
med kvinderne i formandsstolen også er rykket ind i vores klub.  

Jeg vil benytte lejligheden til at sige stort tillykke til Hanne og held og lykke med den nye opgave. 
Vi ser frem til et fortsat godt samarbejde. 

Klubben vil også sige stor tak til BIF's venner, som i forbindelse med Årsfesten i december måned 2019 
uddelte Æresprisen til Bruno Nørregaard og herudover gav et tilskud på kr. 50.000,- til de nye borde i 
cafeteriet. 

En tredje støtteforening - 100 mandsklubben - har i slutningen af 2019 iværksat en ordning, hvor de 
frivillige trænere og ledere tilbydes en gratis kop kaffe, som de kan nyde i cafeteriet før eller efter 
træningen.  

En fremragende idé, som jeg håber, alle frivillige vil sætte stor pris på og samtidig sende en tak til 100 
mandsklubben, hver gang de nyder en god kop kaffe. 

Det er fantastisk med klubbens støtteforeninger, de yder en stor indsats med det klare formål at støtte 
klubben ungdomsarbejde - helt unikt og herfra endnu gang mange tak for jeres støtte. 

I klubbens administration er der i 2019 sket en del ændringer. 

Materialemanden, Anders Schou er gået på pension. 
Integrationsmedarbejder, Mustapha Saleh og Kommerciel leder, Rasmus Skov er begge stoppet til fordel for 
andre jobs.  

Vi har i stedet ansat Mikkel Frisch og Line Bitsch Jensen, som fremover varetager opgaverne. 

Som tidligere nævnt er Tonny Brogaard kommet ind som fuldtidsmedarbejder til varetagelse af Brøndby 
Cup. 

Alt i alt et stærkt hold, som står klar til at løfte de mange opgaver, som står foran os og samtidig klar til at 
hjælpe medlemmerne med de udfordringer og spørgsmål, de måtte have.  

Til sidst vil jeg sige tak til bestyrelsen for samarbejdet i 2019.  

Tak skal lyde til kasserer Kristian Arnøje, som nu stopper i bestyrelsen. Tak for din indsats i den periode, du 
har siddet i bestyrelsen.  Kristian Arnøje fratrådte som kasserer d.8 januar, Sten Lerche vil derfor fremlægge 
årsregnskabet.   

Tak til Michael Espersen og hans folk i administrationen for et godt samarbejde i 2019. 

Tak til alle, som hver dag gør en forskel - husk, at uden jer - ingen Brøndbyernes IF. 

 
Christian Barrett  
Formand  

 


